
Regeling toevoeging model voortgangsverslag Tijdelijke
stimuleringsregeling

Regeling van de Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport van
17 februari 2006, nr. DMO-2652913,
houdende toevoeging van het model
voortgangsverslag voor de Tijdelijke
stimuleringsregeling advies- en steun-
punten huiselijk geweld

De Staatssecretaris van Volksgezond-
heid, Welzijn en Sport,
Gelet op artikel 56 van het Bekosti-
gingsbesluit welzijnsbeleid;

Besluit:

Artikel I
De Tijdelijke stimuleringsregeling
advies- en steunpunten huiselijk
geweld1 wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd:

Voor de tekst wordt de aanduiding
‘1. ’ geplaatst.

Er wordt een lid toegevoegd, luidende:
Het verslag wordt overeenkomstig het

model voor de desbetreffende periode in
bijlage 4 ingediend.

B
Er wordt een bijlage toegevoegd, luiden-
de:

Bijlage 4

Model voor de periode vanaf 1 mei 2005
danwel de start- of uitbreidingsdatum
van het advies- en steunpunt tot en met
31 december 2005
1e. de start- of uitbreidingsdatum van
het advies- en steunpunt;
2e. het aantal telefonische contacten per
maand met het advies- en steunpunt.

Model voor de periode vanaf 1 januari
2006 tot en met 31 december 2006
1e. het aantal telefonische contacten* per
maand van het advies- en steunpunt met:

slachtoffers;
plegers;
omstanders;
professionals;
andere betrokkenen;

2e. het aantal vervolgcontacten per
maand van het advies- en steunpunt,
onderverdeeld naar:

telefonische contacten;
face-to-facecontacten;
andere contacten;

3e. het aantal doorverwijzingen per
maand naar:

1. 

2. 
2. 

– 
– 
– 
– 
– 

– 
– 
– 

een Advies- en meldpunt kindermis-
handeling;

een instelling voor vrouwenopvang;
overige hulpverlening;
de politie;
overig;

4e. een beschrijving van de activiteiten
betreffende:

specifieke doelgroepen;
de telefonische bereikbaarheid;
mogelijkheden voor vervolggesprek-

ken met het advies- en steunpunt;
samenwerkingsafspraken;
deskundigheidsbevordering;
publiekscampagnes;
de wijze van registratie.

ad * het gaat zowel om inkomende als
uitgaande gesprekken. Een telefoonge-
sprek dat iemand voert namens of over
meerdere personen, bijvoorbeeld een
aantal slachtoffers of omstanders, wordt
als één telefonisch contact meegeteld.

Model voor de periode vanaf 1 januari
2007 tot en met 31 december 2007
1e. het aantal telefonische contacten* per
maand van het advies- en steunpunt met:

slachtoffers;
plegers;
omstanders;
professionals;
andere betrokkenen;

2e. het aantal vervolgcontacten per
maand van het advies- en steunpunt,
onderverdeeld naar:

telefonische contacten;
face-to-facecontacten;
andere contacten;

3e. het aantal doorverwijzingen per
maand naar:

een Advies- en meldpunt kindermis-
handeling;

een instelling voor vrouwenopvang;
overige hulpverlening;
de politie;
overig;

4e. een beschrijving van de activiteiten
betreffende:

specifieke doelgroepen;
de telefonische bereikbaarheid;
mogelijkheden voor vervolggesprek-

ken met het advies- en steunpunt;
samenwerkingsafspraken;
deskundigheidsbevordering;
publiekscampagnes;
de wijze van registratie;

– 

– 
– 
– 
– 

– 
– 
– 

– 
– 
– 
– 

– 
– 
– 
– 
– 

– 
– 
– 

– 

– 
– 
– 
– 

– 
– 
– 

– 
– 
– 
– 

5e. een beschrijving van de voorberei-
dingen die worden getroffen met het
oog op de voortzetting van de activitei-
ten van het advies- en steunpunt na de
stimuleringsperiode.

ad * het gaat zowel om inkomende als
uitgaande gesprekken. Een telefoonge-
sprek dat iemand voert namens of over
meerdere personen, bijvoorbeeld een
aantal slachtoffers of omstanders, wordt
als één telefonisch contact meegeteld.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
C.I.J.M. Ross-van Dorp.

1 Stcrt. 2004, nr. 136.

Toelichting

Ten behoeve van de jaren 2005 tot en
met 2007 kan op grond van de Tijdelijke
stimuleringsregeling advies- en steun-
punten huiselijk geweld aan bepaalde
centrumgemeenten een meerjarige uitke-
ring worden verstrekt voor het oprichten
of uitbreiden van advies- en steunpunten
huiselijk geweld.
   Artikel 5 van de stimuleringsregeling
bepaalt dat centrumgemeenten die een
dergelijke uitkering ontvangen, jaarlijks
binnen drie maanden na afloop van het
kalenderjaar verslag doen van de voort-
gang en wel voor de eerste maal vóór
1 mei 2006. In de toelichting op de rege-
ling wordt meegedeeld dat in overleg
met de Vereniging van Nederlandse
Gemeenten (VNG) een model voor dit
verslag wordt voorbereid. Inmiddels is
dat model in samenwerking met de
VNG ontwikkeld. De onderhavige rege-
ling strekt ertoe het model voor het
voortgangsverslag aan de stimulerings-
regeling toe te voegen.
   Het model heeft betrekking op de ver-
slaglegging over de perioden vanaf mei
2005 tot en met december 2007. Hierbij
is ervoor gekozen 2005 te beschouwen
als een voorbereidingsjaar waarin, gefa-
seerd, de advies- en steunpunten tot
stand kwamen of werden uitgebreid.
Vanaf 2006 is deze fase voorbij en die-

VWS

Uit: Staatscourant 28 februari 2006, nr. 42 / pag. 18 1



nen gegevens te worden verstrekt die
inzicht bieden in aantal en aard van de
(telefonische) contacten die advies- en
steunpunten huiselijk geweld hebben en
de voortgang in de activiteiten met

betrekking tot een aantal onderwerpen.
Ten aanzien van dit laatste wordt voort-
gebouwd op de gegevens die voor 1 mei
2006 zijn verstrekt.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
C.I.J.M. Ross-van Dorp.

Uit: Staatscourant 28 februari 2006, nr. 42 / pag. 18 2


